PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITACOATIARA

                                           DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

                              _______________________________________________________

Termo de Ata da Centésima Nonagésima Quinta Sessão Plenária Ordinária do dia 17 de julho de 2023.

 Página 1 de 1
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Av. Parque, 1452 - Iraci - 69101-053 - Fones: (92) 3521-1828 - Itacoatiara/AM

Termo de Ata da Centésima Nonagésima

Quinta Sessão Plenária Ordinária, lavrado

por falta de quórum ocorrido no dia 17 de

julho de 2023, presidida pelo Vereador

Benedito Cabral Rezende Júnior, Presidente.

Aos 17 (Dezessete) dias do mês de julho de 2023 (dois mil e vinte e três) no Plenário da

Câmara Municipal de Itacoatiara, sito à Avenida Parque, 1452 – Iraci, Itacoatiara –

Amazonas, com a presença dos Senhores Vereadores: Benedito Cabral Rezende Júnior-

Presidente; Andreia Mara Andrade Pessoa, Arnoud Lucas Andrade da Silva,

Richardson Aranha Peixoto; Richardson Rodrigues Araújo. Estando ausentes os

Vereadores: Aderson Dib Leite Barbosa, Cheila Vieira Moreira, Daniel Anveres de

Mendonça, Fábio Cavalcante Miquiles, Gutemberg Brito Veiga, Irailton Vieira Nunes,

Jucinei Freire da Silva, Marcos Roberto Martins Rodrigues, Maria Francelízia da

Silva, Renata Carmem Tenório Moraes; Sóstenes Adiel Pereira Batista e Wemerson da

Silva Jacquiminouth. Precisamente às 17 horas e 15 minutos, o Senhor Presidente, fez soar

o tímpano e sob a proteção de Deus, da Lei e em nome do povo de Itacoatiara, declarou estar

aberta a Centésima Nonagésima Quinta Sessão Plenária Ordinária da Decima Nona

Legislatura da Câmara Municipal de Itacoatiara, ao mesmo tempo em que, observando a falta

de quórum, registrou a presença dos Nobres Pares, acima mencionados, e deu por encerrada

a presente Sessão, por não haver quórum para prosseguir com os trabalhos, conforme Artigo

54, §1°, alínea “a” do Regimento Interno da Câmara Municipal. E, para constar, eu, Ana

kelen Neves Monteiro, lavrei o presente Termo de Ata que, após sua leitura, vai devidamente

assinado pelo Vereador Presidente.

                     Benedito Cabral Rezende Júnior
                                                                            Presidente